中国锅炉与锅炉水处理协会
中锅协字［2025】6号

关于举办锅炉绿色低碳技术交流会的预通知

各有关单位：

为践行国家绿色发展理念， 构建产学研用协同创新体系， 促

进锅炉节能降碳技术研发、 转化与推广应用， 引领行业绿色低碳

高质量发展， 更好地发挥中国锅炉与锅炉水处理协会（以下简称

“

中国锅炉协会
”

）在服务企业、 服务行业和服务国民经济建设

中的积极作用， 根据中国锅炉协会《专业技术委员会工作规则》

及
“

绿色低碳发展专业委员会
”

年度工作计划， 计划于 2025 年 5

月举办
“

锅炉绿色低碳技术交流会
”

。 现将有关事项通知如下：

一、 时间地点

会议时间：2025年5月

会议地点：徐州（具体地点另行通知）

二、 组织单位

中国锅炉与锅炉水处理协会

三、 会议内容

会议内容包括， 但不限于， 以下建议方向：

1.政策与行业趋势

——双碳目标下锅炉行业政策解读

——国内外锅炉绿色低碳发展转型

2.电站锅炉改造升级

——节能降耗改造、供热改造和灵活性改造制造技术

——新型大容量、高参数、低排放电站锅炉

3.清洁燃烧与能效提升

——超低氮氧化物燃烧技术

——富氧燃烧与化学链燃烧技术

——高效传热及余热深度利用技术

——能效检测监测与诊断评价技术

4.新能源与燃料替代

——氢/氨混合燃烧技术

——生物质耦合燃烧技术

——光热集、储、换热技术

——锅炉耦合热泵技术、新型储能技术

5.污染物控制与碳减排

——烟气深度净化技术

——碳捕集、封存与利用（CCUS）技术

——碳排放量化与评价技术

6.数字化、智能化与绿色化

——绿色制造与智能制造

——基于物联网的远程监测与预警技术

——基于数据驱动的智能运维技术

四、会议费用

1.会务费：2500 元/人。

2.食宿统一安排，费用自理。

五、账户信息

户 名：中国锅炉与锅炉水处理协会

开户行：交通银行北京和平里支行

帐 号：110060224018000696377

行 号：301100000074

注：会务费发票电子发票（普通发票），可提前汇款或现场

缴纳。汇款请注明“绿色低碳技术交流会”，报到时请出示“汇

款凭证回单”。现场缴纳可刷卡、微信、支付宝等，现场缴纳可

开具电子发票，电子发票发送到预留邮箱。

六、报名要求

1.报名截止日期为 2025 年 4 月 31 日。

2.报名方式（以下方式任选其一）：

（ 1 ） 登 录 中 国 锅 炉 与 锅 炉 水 处 理 协 会 官 方 网 站

（http://www.chinaboiler.org.cn/），点击“会议、培训报名

入口”，选择“锅炉绿色低碳技术交流会”报名；

（2）登录中国锅炉与锅炉水处理协会微信公众号，点击“会

议培训”的“一键报名”，选择“锅炉绿色低碳技术交流会”报

附件：

单位全称 联系人

单位地址 职务职称

单位性质

特检院设计院科研机构

高校制造企业公司其他

联系电话

电子邮箱

交流题目，并附简要提纲。

1.交流标题：

2.简要提纲：

注：1.此表填写完整后发送 word 版至邮箱 sc8836@126.com；

2.若有设备展示需求，请于 4 月 31 日前联系会务组确认；

3.本次交流内容不涉密，可公开讨论。

mailto:此表填写完整后发送word版至邮箱cbwqa2011@163.com

	三、会议内容
	会议内容包括，但不限于，以下建议方向：
	中国锅炉与锅炉水处理协会
	2025年3月12日